
Uzenice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.473248N, 13.959839E

Nadmořská výška: 488 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.obec-uzenice.cz

Památky a zajímavosti Uzenice
Na uzenické návsi stojí kaple z konce 19. století, hned vedle místního hostince. Za obcí cestou do vsi Chobot
byl v roce 1711 postaven barokní kříž. Další kaple se nachází směrem na Černívsko.Za další
zajímavost lze považovat žulový pomník T.G.Masaryka z r. 1938, který se nachází uprostřed návsi a
raritou je, že pomník na svém místě přečkal jak dobu okupace za 2. světové války, tak i celou dobu
komunistického režimu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1931/uzenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:34:40


